10.02.2021 г.

Протокол публичных слушаний
по проекту муниципального правового акта

г. Юрга

Тема публичных слушаний: Рассмотрение Проекта решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования «религиозное использование»
земельного участка и объекта капитального строительства, расположенного по адресу:
Кемеровская область -  Кузбасс, Юргинский муниципальный округ, с. Поперечное, ул.
Советская, д. 33, с кадастровым номером 42:17:0102016:485, площадью 2000 кв.м.

Инициатор публичных слушаний: Глава Юргинского муниципального округа,
согласно постановления администрации Юргинского муниципального округа от
18.01.2021 г. № 30 ««О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта
капитального строительства», рассмотрев заявление местной религиозной организации
православный Приход храма апостолов Петра и Павла с. Поперечное Юргинского района
Кемеровской области Мариинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
«религиозное использование» земельному участку и объекту капитального строительства,
расположенному по адресу: Кемеровская область -  Кузбасс, Юргинский муниципальный
округ, с. Поперечное, ул. Советская, д. 33: (заявлению от 22.10.2020 вх. № 08-17/ 3378)

Оповещение о начале публичных слушаний и Проект решения были
опубликованы в газете «Юргинские ведомости» от 20 января 2021 г. № 3 на официальном
сайте администрации Юргинского муниципального округа (yurgregion.ru), дополнительно
в здании администрации Попереченского территориального управления (с.Поперечное,
ул. Советская, 42), в здании Клуба (с. Поперечное, ул . Школьная, 8).

Место, дата и время проведения публичных слушаний: 10.02.2021 г. в 14:00 в
здании клуба по адресу: Кемеровская область -  Кузбасс, Юргинский муниципальный
округ, с. Поперечное, ул . Школьная, 8.

Порядок проведения публичных слушаний:
1 .Выступления участников публичных слушаний.
2.Рассмотрение вопросов участников публичных слушаний.
Установить время выступления участников публичных слушаний от 3 до 5 минут.

Определить докладчиком на публичных слушаниях: начальника архитектурного отдела.
По предложенному порядку предложения и замечания не поступило.

Повестка дня: Рассмотрение и обсуждение Проекта решения. В соответствии со
статьей 39 Градостроительного кодекса РФ, проект, до его утверждения подлежит
обязательному рассмотрению на публичных слушаниях. Срок проведения публичных
слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до
дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний установлен 25 дней.

Также в соответствии с письмом правительства о выявлении общественного
мнения с целью минимизации возникновения конфликтов на межнациональной
межконфессиональной почве.

Выступила: Кузнецова К.А. -  начальник архитектурного отдела администрации
Юргинского муниципального округа.

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка необходимо для строительства на указанном земельном участке
объекта религиозного назначения. Участок свободен от застройки, расположен в
территориториальной зоне индивидуальной жилой застройки (Ж35). Условно
разрешенными видами использования зоны Ж35 предусмотрен вид разрешенного
использования -  «религиозное использование», предназначен:

- для размещения зданий и сооружений, предназначенных для совершения
религиозных обрядов и церемоний (в том числе церкви, соборы, храмы, часовни, мечети,
молельные дома, синагоги)

t

-для размещения зданий, предназначенных для постоянного местонахождения
духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной
службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной
деятельности (монастыри, скиты, дома священнослужителей, воскресные и религиозные
школы, семинарии, духовные училища).

Предложения и замечания по проекту принимались в срок с 20.01.2021 г. по
10.02.2021 г.

Письменных предложений и замечания граждан, постоянно проживающих
на территории проведения публичных слушаний до сегодняшнего дня не поступало,

В ходе публичных слушаний поступило предложение от Соловьенко И.С. об
организации строгого соблюдения целевого использования земельного участка без
возможности социального обслуживания, а именно приют, центра социальной помощи.

Сегодня в собрании публичных слушаниях приняли участие 20 человек.
Голосования собрания публичных слушаний по поддержке проекта:
За- 18
Против- 1
Воздержались- 1

Рассмотрев представленные материалы принято решение:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. На основании протокола публичных слушаний подготовить заключение о
результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования «религиозное использование» земельному
участку и объекту капитального строительства, расположенному по адресу: Кемеровская
область -  Кузбасс, Юргинский муниципальный округ, с. Поперечное, ул. Советская, д. 33,
с кадастровым номером 42:17:0102016:485, площадью 2000 кв.м.

Председател ьствующи й: